SERTYHSA SERVICIOS DE TURISMO Y HOTELES S.A., por el año terminado el 31 de Diciembre del 

2016. 

De acuerdo a los Estados Financieros, ustedes podrán observar el movimiento de la compañía 

SERTYHSA SERVICIOS DE TURISMO Y HOTELES S.A., presentado al 31 de Diciembre del 2016. La 

pérdida del ejercicio económico asciende a USD $ 14,419.50 (catorce mil cuatrocientos diez y 

nueve con 50/100 Dólares). 

, 

La pérdida obedece a que los ingresos por concepto de arriendos, no han podido mejorarse 

debido a la situación por la que atraviesa la economía del país, por lo que no se ha podido cubrir 

los gastos de este período. 

De seguir con este nivel de perdidas puesto que los arriendos no mejoraran durante el 2017, se